martyris, quæ vocatur monasterium Thielogiense, a nobis constructam, ac juxta fluvium Sarœ, in ducatu Austræ Mosellanicae nuncupato constitutam, ad ecclesiam sancti Petri principis apostolorum, quæ constructa constat in civitate Treverensi, ubi principalis episcopatus sui sedes esse dignoscitur, ad honorem Dei sanctorumque ejus ibidem quiescentium traderemus; statimque nos congruae ejus suasioni volentes ob reverentiam sui grataanter satisfacere, decrevimus ita fieri. Dedimus quoque eandem abbatiam cum universa integritate sua, ad prefatae sedis ecclesiam, in beatæ membroræ Chilperici regis, avi nostri, nec non Clotarii genitoris nostri, paternorumque nostrorum, videlicet Chilperici et Clotarii, Christianissimorum regum, animæque nostræ perpetuam commemorationem, cum ecclesiis, vineis,

breviter exponere non inutile dñcimus. De his autem viri eruditissimi baronis de Zur-Lauben censorias notas videsis in Historia regis inscriptionum Academiz, t. XXIV, pag. 180 et seq.

<sup>b</sup> Insolita hac astate initialis formula, testibus Massillonio et aliis artis diplomaticæ magistris, Dipl. lib. II, cap. 2; Chron. Gotwicense, lib. II, p. 142, etc.

<sup>c</sup> Modoaldus ad Trevrensem sedem evectus hoc ipso anno 622, vide Nov. Gall. Christ., t. XIII, col. 384 et 561, nonnisi anno 625 auctor fuit Dagoberto et Thielogiense monasterium condere, quod pugnat cum diplomate de quo agitur, ubi anno 622 constructum, datum, donatum ecclesiæ Trevrensi, hoc monasterium singitur. Prætermittimus archiepiscopi titulum, quo Modoaldus, et infra Cunibertus, contra morem insigniuntur. Certe hic titulus in usu fuit ad initium sec. VIII.

\* Editum inter Stemmatum Lotharingie ac Barri dum, a Francisco Roserio, Paris. 1580, fol. 2 recto, qui illud ex monasterio sancti Mauricii Toletani a te depromptum esse linxit; sed ipse fabricavit cum aliis pluribus instrumentis, ut genealogiam ducum Lotharingie astrueret, deductam a Merovingicis et Carlovingicis regibus. Tanta autem ejus erat in rebus diplomaticis imperitia, ut facile fuerit fraudem detegere; unde solemni judicio damnatus poenas dedit, Thuan. hist. ann. 1583. Liber ejus, publice notatus, nulli deinceps facere debuit; systema tamen falsatoris hoc nostro sacerculo iterum renovatum fuit, in Musseii Lothar. vet. et rec. et Hugonis, præmonstr. sub ficto nomine Baleicourt, et iterum solemniter damnatum ann. 1712. Spuria haec instrumenta ex instituto nostro recudimus. Quamvis ipsorum falsitas pro re judicata habenda sit, præcipua tamen indicia

bominibus, viis, quæsitis et inquirendis, us et immobilibus, et cum universis appen-dacentiis suis. Et præfatis ecclesiis, et Patri prædicæ cellæ sancti Mauritii super Sarre constructæ, protectorem, rectorem et advo-catum illustrem dominum dominum Clodulphum, Mosellanicæ ducem <sup>a</sup>, Arnulphi ducis filium, in regio natum, constituitur. Hæc itaque uni-er-huc præseps nostræ auctoritatis præceptum, memoratam se-lem æternaliter pertinenda, tradimus, ea scilicet ratione, ut præfatus successoresque illius, similem perpetuis libus ex prælibata abbatia habeant potestatem, lo cæteris ejusdem episcopatus causis, juxta em ipsius ecclesiæ cuncta, prout illis placuerit, disponere, quatenus rectores ejusdem sedis, nni clero eorum regimini subacto, tam pro noum pro antedictis prædecessoribus nostris, et ore constituto, Dei misericordiam semper a delectet. Ille donationis nostræ auctoritas, inquam successore nostro irrumpte, solidis-in Dei nomine per omnia mundi volventis obtineat stabilitatem; quam munimine nostro tam, manu nostra, cum duce Clodulpho, sub-n firmavimus, quod et fecit Cunibertus, archi-xus Coloniensis <sup>b</sup>, annolorum nostrorum im-nibus ju-simus sigillari. Datum Kal. Maii, omnicæ Incarnationis ccxxii <sup>c</sup>. Actum Metis, tio regali, in Dei nomine feliciter.

Cunibertus, Francorum rex. Cunibertus, archiepi-  
Coloniensis. Clodulphus, Austræ Mosellanicæ

## II.

**m** Bagoberti I, quo res ecclesiæ B. Petri Trevi-  
lis confirmat; cellam S. Hilarii, seu S. Maximini  
in hujus ecclesiæ jure permanere; et utrique  
eatum dat Arnulphum, Austræ Mosellanicæ  
ann. 623).

nomine Domini, amen <sup>d</sup>. ] Dagobertus, rex  
xrum, illustribus [ duci Austræ Mosellanicæ  
sho <sup>e</sup>, ac cæteri ] ducibus, comitibus, domine-  
vel omnibus agentibus tam ultra quam citra

duobus diplomatis que sequuntur, ab eo-  
falsario fabricatis, et quæ anno 623 data fin-  
dux Austræ Mosellanicæ dicitur Arnulphus,  
lphi Pater.

unibertus nondum Coloniensi Ecclesiæ præterat  
die Maii anni 622, qui, vi Kal. Octobris hujus  
Coloniensis Ecclesiæ insulas adeptus est; vid.  
u Gall. Christ. t. III, col. 626.

anni Incarnationis diplomaticis Meroveadum  
suppositum falso arguunt, ut non semel  
imus. Vide Dipl. nov., t. IV, pag. 695, etc. Sub-

Roserius sigillorum enumerationem; et que-  
ant stemmata gentilitia, magno apparatu de-  
t: quod sane et falsatoris ignorantiam prodit,  
instrumenti falsitatem.

didit Roserius inter Stenumata Lotharingiae ac  
ducum, fol. 1, repertum, ut ait, in monasterio S.  
i, sed reipsa ab eo confectum, ad exemplar al-  
diplomatica a Browero vulgati in Annal. Trevi-  
no, t. I, pag. 351, quod intra recudemus. Ve-  
i Roserio Browerii instrumentum multis modis  
erratum est, et prolixa interpolatione auctum,  
væ sive de ducibus Lotharingiae a regio Fran-  
ca sanguine ortis fidem aliquam conciliaret, qui